\AL

 1 ~~ 9~_ 1~,
CARTA PROPOSTA

AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EDITAL DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° JUV-CP003/2024

-ca
$7 (

DATA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024

OBJETO: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 959149120241MESP/CAIXA E PLANO DE TRABALHO
N° 1093610-22

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 819.342,58
Oitocentos e Dezenove Mil Trezentos e Quarenta e Dois reais e Cinquenta e Oito centavos)

1PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES
'ALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

Observações:

v' O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as
obrigações contidas no Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

v Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão
incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

s" Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
/ Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
v' Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo
fornecimento.

v' Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e
Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE.
CONFORME CONTRATO DE REPASSE W 95914912024A4ESPCAIXA E PLANO DE
TRABALHO N' 1093610-22

MODALIDADE: EDITAL DE CONCORRÊNCIA P4' JUV-CP00312024

PREFEITURA: NOVA RUSSAS 1 Preteflura

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 08 (OITO) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a Contar da data de sua apresentação

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024

RESUMO DO ORÇAMENTO

I REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE ES 819,342.58 100.00

II ADMINISTRAÇÂODAOBRA R$29.351.00 3.58

1 2 SERVIÇOS PRELIMINARES ES 27,08802 3.3

1 3 MOVIMENTO DE TERRA ES 3,22687 0.39

1.4 PAREDES E PAINEIS ES 9.97115 1.22

1.5 RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL ES 162,17497 1979

.6 ESQUADRIAS E FERRAGENS ES 48,59287 393

.7 COBERTURA ES 11.693.92 1.43

1,8 REVESTIMENTOS R$ 4392670 5.36

1.9 PISOS
ES 174,266.25 21.27

1.10 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS ES 2370542 289

III MANUTENÇÃO EM REDE DE ESGOTO ES 3,35 1.20 041

1.12 DRENAGEM PLUVIAL R$ 888669 1 08

1.13 INSTALAÇÕES ELETRICAS ES 192,11487 2345

I.I3.1 VESTIÁRIOS E BANHEIROS ES 32.947 48 402

1.13.2 ENTRADA PRINCIPAL R$ 3,13460 038

1.13.3 ÁREAS EXTERNAS ES 156.032 79 19.04

1.14 IMPERMEABILIZAÇÃO ES 14.862.23 1.81

1.15 PINTURA ES 58,917.52 7,19

1.16 SERVIÇOS DIVERSOS ES 7.222 80 088

VALOR TOTAL: R$ 819,342,58 100.00

Oitocentos e Dezenove Mil Trezentos e Quarenta e Dois reais e Cinquenta e Oito centavos

2

7 727 t

1

7

7
2

2

22$

3

T

F

4

3 7 	1 1337 31183

2

Ti.

33

2

H

a a

7
2

1
_ 7 -- : -.

1
8 2$33 3

£33 £33 333377 33333 3 733

3 3

3
3

v

4

3

.
1

55

f

7777472 3 23.3.2-  3.
3 	3

É.

:--

3.

8

3.

1-
3

T

21

ii

5

2

2

73 3 $77

3.2$77:27:3.2
362

3.
2 7 72$ . 7 22 7777

35 5

3 33£

*73

ou

334 3

1

h

hU iu.

7

•t; 	Rúbrica

S.

;i flH
fl. h
u

21.

12

fl

f:S

1-

i-1

zi

8

H

2
(

2 3

4 2

HDU

1

2

21

2

o

8
8

4
8

8
8

$
8 8

3
8

$
8

3
8

4

2 2222

á á

2
3 3 $3

8222
3 34

42 4

8

-

3

24336 2

44423444 --

33 2 44

8

4

3

99949344

3

22

3 8

4

-3

u

23 2292844.

82

- o 	8
88

42299994

8 82 3

2li z -.

3 3 33 3 3

3

5

4 44

5
:

55 55345 4 55

22 2

5

23

52

1 	3

5

E
2*

3
2

5

2

5
2

1

5

E E E E E

2225 2 2 5

É Ir É Ir

2
2

1 2

f 	E

22255225 555£ 5 5 5

Er

E 	E E E
cv

E E E

3 R
1?

1 3 g

2

33333
5

E

5
33353333335555555

E
1
2222222

11 h
1

3
1

3 111
1 33 3

11
1

3
8

5 1 $ $ $15 3

3 3 4 4 3434 ss 2

3

4

4

13à̂

-

5

2,

8

8

8

8

E

533239

. 9

8

5

4

9

9

5
84

E

5

3

E

32
E

£

3

E

' 9

2

•1

9 4

993k
53
11 	1 11

(33
1
2

S9999I999

3335355335

111111
3333 1

3
2 2222

33333

111

959399999999
1313133

1 1
22

35%33

133
111

1 3$113*13 -183v 1

1 33 3 33333 1 1 3 3 	5 35 5 5

3

;

4

2

E

2 19
11

1 3

39

39;

1

252 2

1 o o
2

o o o o
o

2 2 2 2 2 2
9

6 •6 6

8
9 2 '8 '8 2

8
2,

1, 8, 2,

9 9 '8

2

2 88 2 2282

1 9

2

82

8
9

2

Z 	8; 8

2

3

2

2

2

ih

8

-

52 2

5.6

8

2

2 5;

8 	8

8 2 	2 2t 2

8 2

r.

2

12

1

2

:

2
2

:

2

5

4 229

w

8

8

4

1

2

8<

t <

• 8

'8

8,

3iZ

4

8888 8 8 à 	s 3

3

8 8
8 8 8

88 8 88 8 8 8 8 28 8 £

938
4

8

!u.

,

4 8 825

<

8

4

8

r

is

4 4 3333 3

3 3

3

1

3

1

9

3

H
o

3 - -- -

434 34; 33334 4

3o

5 	2

o

IR

5

À3 à

1

3

1

2 s 6

:11 no

6

s 1666

\ç\PAL O

ri

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

ÇPAL JeW

ResuItad61L,

----
kjçca ç-

,,ç j

Secretaria de
Infraestrutura e

Urbanismo
Nova Russas

P11 E E E o T LI 11 A

Gestão
de Todos

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos

documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de CONCORRÊNCIA,

tombado sob o N° JUV-CP003/2024, cujo objeto compreende a REFORMA DO ESTÁDIO

MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE

N° 959149/2024/M E S PICA 1 XA E PLANO DE TRABALHO N° 1093610-22.

RELATÓRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-

se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e técnicos das mesmas,

consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente à cláusula n° 7 - DA

FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente das peças orçamentárias exigidas das

participes do certame susografado, a saber: RVP CONSTRUCOES SERVICOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n° 07.876.676/0001-92.

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de

preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas na cláusula 7 do edital e

suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e técnico, que

a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias exigidas e demais

documentos que deveriam acompanha-ia. Por esse motivo, recomendamos a sua classificação.

É o parecer.

Nova Russas - Ceará, 04 de fevereiro de 2025.

Documento assinado (1ig.italmeflt11 -ANTOIO ME ANDRE DA SILVA
Data: 04/02/2025 13:51:02-030
vmirique em hts://vaIidar.uttgovbr

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481

Av, João Gregõno Timbó, 1718

Universidade - CEP 62200-000 - Nova Russas/CE
88 3672-1920. www.novanmat.ce.gov.bf
SCtflfEJOV%tJSS/JS.CO.9OV.br